
MINISTERE DES AFFAIRES ISLAMIQUES ET DE L’ENSEIGNEMENT ORIGINEL 

ETABLISSEMENT NATIONAL DES AWQAFS 

  

Avis d’Appel d’Offres National (AAON) 

 
 

AAON N
o
 : 01/ T/E N AW/CPDM/MS./2020 

 

 
1. Cet Avis d’appel d’offres fait suite à la publication du plan de passation des marchés 

de L’Etablissement National des Awqaf dans le journal Horizon N° 7716 DU 13 février 2020. 

2. Cet Avis d’appel d’offres est relatif au Dossier d’Appel d’Offres N° 01/ENAW /T/ 

/CPDM/MS /2020 . 

3. L’ETABLISSEMENTNATIONAL DES AWQAF  a obtenu dans le cadre de 

l’exécution de son budget (BCI) 2020 des fonds, afin de financer la construction de 04 

Magasins avec toiture en Zinc de 160 m2 chacun, Les travaux  seront exécutés   à Nouakchott 

dans la Moughataa d’EL MINA  Zone H7dans un délai ne dépassant pas 06 mois et en un seul 

lot. 

4. L’ETABLISSEMENT NATIONAL DES AWQAF  sollicite des offres sous pli fermé 

de la part de candidats éligibles et répondant aux qualifications requises pour exécuter  les 

travaux de constructions de 04 Magasins dans la zone H7 dont la toiture est en zinc 

aluminium . Le présent appel d’offres est un Appel d’offres national ouvert. 

5. Le présent appel d'offres est ouvert à tous les candidats  remplissant les conditions 

définies dans le Dossier d'Appel d'Offres.  

6. Les candidats intéressés peuvent obtenir des informations auprès du siège de l’Ets 

National des Awqaf BP : 1761tel : 25900631 ou 46425357 E-mail/ 

mostaphacherif@yahoo.fret prendre connaissance des documents d’Appel d’offres à 

l’adresse mentionnée ci-après siège de l’Ets National des Awqaf situe à la socogim PS 

derrière l’ISERI tous les jours de travail de 09h à 15h et vendredi de 09h à 11h. 

7. Les exigences en matière de qualification sont :  

A) Expérience spécifique au cours des trois dernieres années (2017, 2018, 2019) : 

Avoir réalisé durant les trois dernières années (2017, 2018, 2019) , au moins 01 projet de 

construction similaires en nature en volume (travaux de constructions ). En cas de 

groupement, les expériences demandées peuvent être satisfaites par le chef de file seul ou par 

cumul des expériences des membres du groupement réunis. 

 

B ) Capacité financières minimales du soumissionnaire: 

www.affairesislamiques.gov.mr  موقع الوزارة:  



- Attestation de banque du soumissionnaire s’engageant à mettre à sa disposition une 

ligne de crédit ou avances de caisse équivalente à 1.000 000 Ouguiyas MRU. 

- Les états financiers certifiées avec un chiffre d’affaires annuel moyen des trois (03) 

dernières années (2017 à 2019)   ≥ 6.000 000 Ouguiyas MRU 

NB :  

1. En cas de groupement, les chiffres d’affaires des membres de groupement seront 

cumulés ; toutefois celui du chef de file doit representer 60% du chiffre d’affaire 

global. 

Voir le dossier d’Appel d’offres pour les informations détaillées.  

8. Les candidats intéressés peuvent obtenir un dossier d’appel d’offre complet en français 

à l’adresse mentionnée ci-après : siège Ets National des Awqafs  BP : 1761  tel : 25900631  

SOCOGIM PS derrière ISERI E-mail : mostaphacherif@yahoo.fr de 08H à 14H tous les 

jours ouvrables, contre un paiement  non remboursable au compte trésor d’un montant de 

3000MRU. Les paiements seront effectués par versement au compte trésor contre une 

quittance qui sera jointe à la demande d’achat du DAO et Le document d’Appel d’offres sera 

immédiatement remis aux candidats intéressés. 

9. Les offres devront être rédigées en langue « française » et devront être déposées au 

Secrétariat Permanant(SP) de la Commission Pluri-Départementale des Marchés, 

Avenue Mokhtar OuldDaddah, immeuble Mouna 1er étage, Nouakchott Mauritanie , 
Tel : +222 4257670 ZRC 0447 ILOT au plus tard le 11/05/2020 à 12H TU. Les offres qui 

ne parviendront pas aux heures et date indiquées ci-dessus, seront purement et simplement 

rejetées et retournées aux frais des soumissionnaires concernés. sans être ouvertes. Les offres 

seront ouvertes, en présence des représentants des Soumissionnaires qui désirent assister à 

l’ouverture des plis et, à l’adresse ci-après : Commission Pluri-Départementale des 

Marchés (CPDM.), avenue Mokhtar OuldDaddah, immeuble Mouna 1er étage, 

Nouakchott Mauritanie, Tel : +222 4257670 ZRC 0447 ILOT au plus tard le 11/05/2020 

à 12H TU. 

10. Les offres doivent comprendre une garantie de soumission d’un montant de 45000 

MRU ouguiyas valable118 jours à compter de la date de dépôt des offres. Les offres devront 

demeurer valides pendant une durée de 90 jours, à compter de la date limite de dépôt des 

offres. 

11. Les offres doivent être en Hors taxes (HT) . 

 
                                                         LE DIRECTEUR GENERAL / 

 

SIDI MOHAMED O/ EL BECHIR 
 

 

 

 

 

 


